
 

 

    年  月  日 

    〇〇校長 様 

リトルリーグ野球四国連盟 

○○チーム 代表 ○○○○ 

 

文部科学大臣杯リトルリーグ野球大会への選手出場依頼について 

 

日頃は貴校の生徒が、リトルリーグチームに参加し、練習を積み重ねていること

に ご理解を賜り 感謝しております。 

さて、私ども○○チームは、下記のリトルリーグ野球最大の公式戦に参加準備を進

めております。 

当大会は、文部科学大臣杯全日本選手権大会の四国予選であり、 

優勝チームは四国代表として、７月に東京での本大会に出場します。 

全日本選手権大会で優勝しますと ８月にアメリカで開催される世界大会に出場 

します。 

世界大会の開会式では 毎年 アメリカ大統領が始球式をおこないます。 

このように名誉と伝統ある大会の四国予選が４月  日より４月  までの 

土・日・祝日を予定に開催されます。 

選手は、これまで当大会への出場と勝利を目指して、練習に取り組んできました。 

大会期間中に学校行事があろうかと思いますが、下記の選手が文部科学大臣杯に 

出場できるよう、ご理解を賜りたく お願い申し上げます。 

 

 

 選手名    年  組             

 

 

 保護者名                    


